











LUDWIK PERGAUL.

Straszliwa noc.

(Obrazek z życia zwierzęcego).

(Dokończenie).

Gdzieś w połowie drzewa wiewiórka wybrała gałąź silną i dotarwszy do cienkich rozwidleń i wąskich gałązek, ujęła ped elastyczny i pokarty gęstwą liści. Zwinęła się w sobie i giętym, zawrotnym skokiem, rzucając się naprzód, spadła między liście, które okryły ją płaszczem gęstego cienia. Skłona, mała, niewidzialna dla wszelkich oczu, kolysała się zwolna wraz z gałązkami powiewem wiatru.

Poprzez szpary listoffia, jak przez zielone żaluzje patrzyła z namiętności i nadzwyczajną ciekawością, by w ogólnym rozgwarze lasu pochwycić wrogie szelesty.

IV.

Z początku nic nie słyszała i nic nie widziała, acy jej jednak wkrótce nawykły do ciemności. Wówczas ostrzeżona skrzy-

pietęciem suchej gałązki, ujęła na sąsiednim drzewie liście, nby straszliwą lumatą, sunącą po gałęziach i przeskakującą je dookładnie.

Powoli, ostrożnie — świadoma, że jej zwierzęta musi znajdować się w pobliżu, lasica badała gałęzie i liście, usiłując węchem odszukać stracony trop, pobudzana wściekłością i niezaspokojonym głodem.

Przesuwała się jak cień, ukazywała się i zniknęła, wracała znowu, i wiewiórka na szarpającym już ekranie nieba, widziadła chwilami groźny profil jej rozchylonej paszczy, w której przeblyskiwały krwiożercze zęby. Czy przyjdzie aż do zbawczego dębu? Czy znajdzie jej schronienie?

Wiewiórka śledziła ją oczyma skamieniałymi z niepokojem i grozą. Lasica w ten sposób zbadała wszystkie drzewa, zatrzymując się dłużej na tych, na których pozostał w przelocie trop ofiary. Dotarła w końcu do dębu i wdrapała się nań zwinnie, z naprzód podaną szyją, z grzbietem w luk wygiętym, niby mchuony sek sunący naprzód.

Przejrzała niżej gałęzie, wspięła się nieco wyżej, zaledwo przestrzeń dwóch stóp

dzieliła ją od wiewiórki. Lasica wciągnęła w nozdrze powietrze — była na tropie. Posuwając się coraz wolniej, niustannie węsząc, pewna tropu, znalazła się na wysokości śląganej ofiary, która trwała w hypnotycznej nieruchomości, rozumując, że wybrała najlepsze schronienie i wystawiła coby troszę nieprzyjaciółki na ciężką próbę. Lecy gdyby zawiódł zapach liści dębu, gdyby nie zmylił tropu, nie oszukał węchem, gdyby lasica skończyła z nastawionymi pazurkami!...

Aj, aj!! Ledwo stłumiła krzyk w klatani — przestada oddychać.

Giętka gałąź chwiała się. Białoszyjka zatrzymała się, wężąc, z grzbietem w luk wygiętym.

Czy rzuci się? Lasica odwróciła się, zbiegła po pniu i nie tracąc czasu, wspięła się na dzewo sąsiednie, szukając dalej straconego tropu.

Przeszukała sąsiednie drzewo, długo węszyla, nie czuła nic. Zdziwiona, zatrzymała się, pomyślała i zbiegłszy na ziemię, wdrapała się z powrotem na dąb. Jakież przerażenie! tym razem już po wszystkim.

Noc i milczenie wiatrem tylko przerywane stawały się coraz głębsze. Kiedyż to wydzwignie się słońce z tej topieli ciemności? Ze skrajów lasu dochodził już świergotanie skowronków, tych zwiastunów nadchodzącego, lecz dalekiego jeszcze dnia. Wiatr przynosił skądś głos spizowego dzwonu, głos, który rozwiął się w ciszy...

Lasica myszkowała wśród labiryntu gałęzi i liści; sowy i pułchacz zauważyły już jej zabiegi i krały nad drzewem, cichym lotem, a krzyki ich przerażliwe rozdzierały, ciszę nocną — jakies dwa lisy weszły u stóp drzewa.

Wszędzie wrogowie — wszędzie mordercy, w powietrzu i na ziemi. Ucieczka stała się niemożliwą!

Wtulona w gęstwę liści, martwa z trwogi wiewióreczka-szwabonka śledziła wzrokiem ruchy swych wrogów, czujających na jej życie.

Godziny się wlokły — uoichi nawet świergot skowronków. Białoszyjka zbliżała się, oddalała, wracała, zataczając coraz ciśniejsze kręgi.

W pewnej chwili, w jakimś skoku z gałęzi na gałąź potraciła kępe liści osłaniających

i otarła się niemal o wiewiórkę, omal jej nie odkryła. Instykt jednak potężny, choć nieświadomy, stłumił krzyk w gardle ofiary. Drapieżne zwierzęta krały wciąż w pobliżu, zdradzały jednak już pewien niepokój. Ona nieprzytomna, nie pojmowała, że to ploszył jej wstający dzień.

Skoro kosy zanuciły hymn poranny, zniknęły lisy, odleciały pułchacz — pozostała tylko kuna wściekła i głodna.

Ale oto zewsząd rozchodzący się radosno głosy śpiewaków dziennych, zielone komysze, nadpowietrzne ścieżki zdążyły życie. Wioska, poranny chór zmieszanych głosów wiał ocean purpury, którym wstające słońce zaślala wierzchołki drzew.

Zwycięzono światłem dnia, lasica zgłodziła i zięjąca nienawistną, pogrzyła się w mrok, leżąc jeszcze pod podszyciem lasu.

Gdy zniknęła w głębi, wiewiórka odrazu orzeźwiona i radosna zawrotną piruetką — powitała wybawcę-słońce i lekka a zwinna, udała się na poszukiwanie buczyny i omieszaków leśnych.

KONIEC.

Towarzystwo Przemysłu Naftowego Bracia NOBEL w Polsce Spółka Akcyjna

Bilans w dniu 31 grudnia 1920 r.

Table with two columns: Stan czynny and Stan bierny. Includes entries like Kasa: gotowizna, Rachunki bieżące w bankach, Kapital akcyjny, Kapital zapasowy, etc.

Rachunek zysków i strat.

Table with two columns: Wzrost and Ma. Includes entries like Koszty Handlowe, pensje, robocizna, podatki, dzierżawa, Wzrost, Złogłoga na Wiśle, etc.

JUZ SA W WARSZAWIE. oryginalne części IHC do maszyn żniwnych Mc. CORMICK, DEERING, OSBORNE, MILWAUKEE i PLANO...

„ORO” PIEGI I PRYSZCZE usuwa radykalnie KREM „ORO” i MYDŁO „ORO” Łódzkie Zjednoczone fabryki mydeł toaletowych i wyrobów kosmetycznych.

„WULKANIZATOR” gum samochodowych, motocyklowych, rowerowych i wszelkich robót w zakres wchodzących. Wykonanie solidne. PIOTR BAWOLIK Kraków, Smoleńsk 23, ofic.

RADA NADZORCZA SPÓŁKI HANDLOWEJ przy Okręgowym Towarzystwie Rolniczym w Kazimierzu Wielkiej niniejszem zawiadamia, że Ogólne doroczne Zebranie Członków Spółki Handlowej...

XVIII. ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE Członków Banku Ziemskiego w Krakowie odbędzie się we wtorek, dnia 21 czerwca o godzinie 5-tej po południu w Biurze Banku ul. św. Marka L. 8, II piętro.

ULE amerykańskie. Dadant Blatt wykonane według wskazówek i pod nadzorem fachowych pszczelarzy są do nabycia na zbliżający się sezon częściowo i w ładunkach całowagonowych w Syndykacie Rolniczym w Krakowie, Plac Szepepański 6.

5 buhajków rozplodowych, czyste rasy wschodnio-frzyjskiej wysoko mlecznej, w wieku od 14 do 16 miesięcy, na sprzedaż. Zarząd dóbr M. Sanguszków Gumniska p. Tarnów. 852

„POLSKI GŁOB” Towarzystwo Transportowo-Handlowe Spółka akc. podaje niniejszem do wiadomości, że uchwała Walnego Zebrania z dnia 28 maja 1921 ustalona została dywidenda za r. 1920 na 20% t. j. M. 100- od akcji I. emisji które wypłaca 845

Posady nauczycielek (li) są do objęcia przy gimnazjum żeńskim o typie humanistycznym i licealnym w Gnieźnie od 1-go września po dwie do języka polskiego i matematyki, po jednej do geografii, przyrody, fizyki i rysunków.

WAŻNE DLA KUPCÓW! około 5 kg (17 kawalków) Z MURZYMEM znakomitego mydła do prania wysyla za zaliczką opłata. 280 Nadto mydła toaletowe I-sj jakości po cenie 280, 300, 375 Mkp za tuzin poleca DOM HANDLOWY ORDON Spółka z ogranicz. odpowiedzialnością...

Ważne dla szkół! POCZET KRÓLÓW POLSKICH obraz barwy 74x100 cm. artystycznie wykonany według J. Matejki z oryginałów prof. Straynowskiego i Papińskiego ukazal się nakładem SALONU MALARZY POLSKICH HENRYK FRIST, Kraków, ulica Floryańska 37.

Polskość Górnego Ślązka według urzędowych źródeł pruskich wyniki plebiscytu opracował Inż. Karol Firich z przedmową W. Trapeczyńskiego Marszałka Sejmu Ustawodawczego.

Gwarectwo węglowe Brzeszcze w Małopolsce poszukuje: 1) Inżyniera elektromechanika z kilkoletnią praktyką techniczną i administracyjną. 2) Buchaltera bilansistę obciążonego z prowadzeniem przedsiębiorstw przemysłowych.

Poszukuje się chłopca zamiejscowego do praktyki w handlu towarów kolonialnych, 842 Zgłoszenia do firmy: J. Bielacki dawniej H. Fritsch, Mały Rynek PIKARSKIE DW. WAWY, jeden salonowy 3x4 m. do sprzedania. 846 Czołnek, Kraków, Złotego 22, parter.

Sikawki pożarne, ogrodowe, Wodociągi i pompy, oraz wiercenie i kopanie studzien dostarcza i buduje firma Inż. JOZEF SCHROLL Kraków, ul. Pawia 8/10. Telefon Nr. 1069. Kosztorysy bezpłatne. 892

KOSZE z Zielonej Wikliny na ziemiaki, węgle, jarzyny i t. p. SYNDYKAT KOSZYKARSKI S. A. 829 Kraków, ul. Floryańska L. 32.

REKLAMA JEST DZWIGNIĄ HANDLU i PRZEMYSŁU